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DREJTORIA PER BUXHET DHE FINANCA

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa pé€r muajin Qershor 2025, funksionin e vet e ka ushtruar né bazg té
kompetencave dhe pérgjegjésive ligiore mbi geverisjen e Komunave té Republikés sé¢ Kosovés,
Statutin e komunés sé Hanit t& Elezit, Ligjin mbi menaxhimin e financave publike dhe pérgjegjésite,
Ligjin mbi financat e pushtetit lokal, Ligjin mbi vetéqeverisjen lokale, Ligjin mbi tatimin n& pronén
e paluajtshme, Rregulloret dhe udhézimet administrative nga Ministria e Financave, Punés dhe
Transfereve (MFPT).
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa me qé€llim t€ realizimit sa mé efikas té t& gjitha kompetencave dhe
pérgjegjésive, ka funksionuar kryesisht né katér (4) sektoré:

1. Sektori pér buxhet

2. Sektori pér financa,

3. Sektori pér té hyra dhe

4. Sektori i tatimit né proné.

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa e menaxhuar nga drejtoresha e drejtorisé dhe me njé staf prej (6)
zyrtaréve, gjaté muajit Qershor 2025 kishte njé€ angazhim permanent, me njé pérkushtim t&¢ madh né
drejtim t€ realizimit sa mé t& suksesshém té t& gjitha objektivave dhe detyrave t& parashikuara né
planin e punés sé drejtorisé. Aktiviteti i drejtorisé ka qené i pérqéndruar né realizimin e buxhetit sipas
dinamikés sé planifikuar dhe menaxhimin sa mé efikas té buxhetit.

Buxheti i komunés sé Hanit t¢ Flezit i ndaré sipas Ligjit me NR. 08/1.-332 MBI NDARJET
BUXHETORE PER BUXHETIN E REPUBLIKES SE KOSOVES PER VITIN 2025 &shté né
lartési prej 3,615,457.00 Euro.

Ky buxhet &shté ndaré sipas kategorive ekonomike si né vijim:

» Paga dhe shtesa................ 2,188,542.00 €,
» Mallra dhe shérbime............. 584.500.00 £,
» Shpenzimet komunale .......... .. 94,000.00 €,
» Subvencione dhe transfere ... 143,000.00 €,
» Shpenzime kapitale .............. 605,415.00 €,
» Totali i buxhetit................. 3,615,457.00 €.




Punét dhe aktivitetet té cilat jané zhvilluar gjaté kétij muaji, mund t’i vecojmé kéto:

SEKTORI PER BUXHET DHE FINANCA
* Deklarimi n& Thesar obligimet ¢ pa paguara dhe ato kontraktuale pér muajin Maj 2025,

* Barazimi me Thesar periudha Janar-Maj 2025,

e Eshté dérguar pér publikim borxhi publik i muajit Maj 2025 né ueb fagen komunale,

* Pérgatitja dhe publikimi i raportit t& punéve dhe aktiviteteve t& muajit Maj 2025, né dy formate:
Word dhe PDF,

* Hartimi i raportit mujor té t& hyrave dhe shpenzimeve t& muajit Maj 2025,

* Hartimi i KAB 2026-2028 nga Grupi Punues,

* Mbajtja e katér dégjimeve buxhetore pér KAB 2026-2028,

* Plotésimi i pyetésorit nga Agjenda Evropiane, sa i pérket sektorit t& Buxhetit dhe Financave,

® Pranimi i Draft Raportit t&¢ Auditimit t& PVF 2024 nga ZKA,

* Pérgatitja e shkresés sé rialokimit t& mjeteve né kategoring buxhetore Investime Kapitale dhe
dorézimi né KPF dhe KK pér shqyrtim,

* Pérgatitja e shkresés pér rritje t& buxhetit nga tejkalimi i projeksionit té t& hyrave vetanake dhe
dorézimi né KPF dhe KK pér shqyrtim,

* Hartimi dhe publikimi né& ueb fage Komunale Procesverbalet e Dégjimeve Buxhetore pér KAB
2026-2028,

* Hartimi i Raportit t&¢ Dégjimeve Buxhetore pér KAB 2026-2028 dhe publikimi né ueb fage
Komunale,

* Llogaritja dhe realizimi i t& gjitha pagesave té destinuar pér pagesén e pagave dhe shtesave té
Administratés Komunale, t& késhilltaréve Komunal, komiteteve t& ndryshme té Kuvendit, t&

Sektorit t& Arsimit dhe Sektorit t& Kujdesit Primar Shéndetésor.



RAPORTI I EKZEKUTIMIT TE BUXHETIT PER MUAJIN QERSHOR 2025

Kategorité ekonomike t& Buxheti 2025 Realizimi % Realizim/
shpenzimeve Qershor 2025 planifikim

2,188,542.00 8.9%
653,646.58 8.1%
94,000.00 | 55% |
143,000.00
728440.56 | 3746500 |  5.1% |
L WONE | assanie | 335,172.63

8.8 %

SEKTORI PER TE HYRAT

Planifikimi i t& hyrave vetanake per vitin 2025 &shté né shume prej 339,719.00 €. Inkasimi i t& hyrave pér
muajin Qershor &shté né shume prej 624,485.40 €. Ndérsa nga muaji Janar deri né muajin Qershor nga t&
hyrat direkte dhe indirekte kemi inkasuar 1,089,784.60 € ose rreth 220.7% tejkalim prej projeksionit vjetor
ose 750,065.60 € inkasim mé shumé,

* Regjistrimi, harmonizimi i té€ hyrave ditore né SIMFK,

* Pérmbushja e projeksionit té t& hyrave vetanake né Nén-Programe dhe Kategori Buxhetore, sipas

planifikimit buxhetor pér vitin 2025.



SEKTORI I TATIMIT NE PRONJ:

Gjaté kétij muaji, ky sektor ka kryer shérbime té rregullta ndaj gytetaréve, si¢ jané:

Léshimin e faturave té tatimit né prong,

Léshimin e vértetimeve pér qéllime t& ndryshme,

Publikimi i njé Njoftimi né ueb faqe dhe né fagen zyrtare né Facebook, lidhur me procesin e
shpérndarjes sé faturave té tatimit ne proné€. Departamenti i Tatimit n& proné — MFPT ka
pasur probleme teknike né gjenerimin e faturave t€ tatimit né prong, si rrjedhojé nuk jang
printuar té gjithé faturat e tatimpaguesve t& Komunés Hani i Elezit. Me ¢’rast Posta e Kosovés
dhe Komuna e Hanit t& Elezit nuk Jané pérgjegjése pér kéte ¢€shtje. Andaj, kemi bére
njoftimin gé ato qytetaré/tatimpagues té cilét nuk e kang pranuar faturén e tatimit né prong
pér vitin 2025 t& drejtohen te Sporteli i Tatimit né Prong, prané QSHQ-sé — kati i paré, Objekti
i Komunés, né ményré Q€ t€ pajisen me faturén pérkatése.

Drejtore pér Buxhet dhe Financa




